



平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成16年8月6日

上場会社名 南海電気鉄道株式会社

(コード番号: 9044 大・名)

(URL <http://www.nankai.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 山中 諄

問合せ先責任者 取締役経理部長 須惠 弘一

(TEL: (06) 6644 - 7145)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有

(内容)

連結(新規) 1社 (除外) 1社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社

当第1四半期において南海都市創造(株)は会社設立により、連結の範囲に含めております。南海サウスタワーホテル(株)は会社清算により、連結の範囲から除外しております。

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日 ~ 平成16年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	50,095	3.4	7,004	51.7	4,411	146.1	4,032	79.7
16年3月期第1四半期	51,852	-	4,618	-	1,792	-	2,244	-
(参考) 16年3月期	216,347		20,399		7,972		3,231	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	7.71	-
16年3月期第1四半期	4.33	-
(参考) 16年3月期	6.21	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

売上高につきましては、昨年秋にオープンした「なんばパークス」の営業が順調に推移するとともに、土地建物販売収入では、宅地分譲の増加により増収となりましたが、一方、昨年9月1日に南海サウスタワーホテル大阪の営業を譲渡したこともあり、売上高は前年同期比3.4%減少し、500億95百万円となりました。利益面では、グループをあげて収益力の強化と一層のコスト削減に取り組んでまいりました結果、建設業の収支改善、土地建物販売差益の増加に加え、昨年流行したSARSの影響の反動によりリムジンバス運営会社の収支が回復したこともあり、営業利益は70億4百万円、経常利益は44億11百万円、四半期純利益は40億32百万円といずれも増益となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	905,842	135,119	14.9	258.18
16年3月期第1四半期	914,301	125,425	13.7	241.83
(参考) 16年3月期	918,185	132,107	14.4	252.60

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は売掛金の回収や、連結子会社1社を連結の範囲から除外したこと等により平成16年3月期末と比較して123億42百万円減少する一方、株主資本は利益剰余金やその他有価証券評価差額金の増加により、30億12百万円増加したことから、株主資本比率は0.5%改善いたしました。

3. 平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	92,000	3,800	3,900
通期	193,000	8,500	8,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 15円30銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点において、中間期及び通期の業績予想につきましては、前回発表時（平成16年5月24日）の予想を変更していません。

(注) 上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

(同時投函) 大阪証券記者クラブ、近畿電鉄記者クラブ

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期末 (平成16年6月30日現在)	前第1四半期末 (平成15年6月30日現在)	前 期 末 (平成16年3月31日現在)
(資産の部)			
流動資産	149,568	172,990	159,624
現金及び預金	24,999	27,467	30,216
たな卸資産	86,199	98,024	87,780
その他	38,369	47,498	41,627
固定資産	756,273	741,303	758,560
有形固定資産	692,996	684,015	695,044
建物及び構築物	337,116	303,281	339,821
土地	292,672	296,063	293,059
建設仮勘定	34,267	52,079	32,248
その他	28,939	32,590	29,915
無形固定資産	4,020	4,012	4,201
投資その他の資産	59,257	53,275	59,314
投資有価証券	29,344	19,478	28,615
その他	29,913	33,797	30,699
繰延資産	0	7	0
資産合計	905,842	914,301	918,185
(負債の部)			
流動負債	243,509	291,554	240,468
短期借入金	126,582	166,789	129,964
1年以内償還社債	30,140	27,500	17,640
その他	86,786	97,264	92,863
固定負債	524,673	496,262	543,026
社債	126,460	135,900	146,460
長期借入金	281,972	247,355	279,972
その他	116,241	113,007	116,593
負債合計	768,182	787,816	783,494
(少数株主持分)			
少数株主持分	2,540	1,059	2,584
(資本の部)			
資本金	63,739	63,739	63,739
資本剰余金	18,171	18,301	18,134
利益剰余金	24,463	28,268	27,115
土地再評価差額金	71,912	73,109	72,166
その他有価証券評価差額金	6,430	602	5,916
自己株式	671	2,058	733
資本合計	135,119	125,425	132,107
負債、少数株主持分 及び資本合計	905,842	914,301	918,185

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期	前第1四半期	前 期
	(自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)	(自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)	(自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)
営業収益	50,095	51,852	216,347
営業費	43,091	47,234	195,948
営業利益	7,004	4,618	20,399
営業外収益	532	384	1,488
営業外費用	3,125	3,209	13,915
経常利益	4,411	1,792	7,972
特別利益	456	1,191	3,437
特別損失	343	1,449	6,997
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,524	1,534	4,411
法人税、住民税及び事業税	223	256	1,210
法人税等調整額	260	579	28
少数株主利益又は損失()	7	385	59
四半期(当期)純利益	4,032	2,244	3,231